
Macapá – Amapá, 
segunda-feira, 7 de junho de 2021

Ano I  edição nº 0044
Página 1

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No437, DE 02 DE JUNHO DE 2021.

Designa  servidores  para  compor  a
comissão  de Pregão  Presencial  e
Eletrônico da DPE/AP.

O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019, 

CONSIDERANDO o que dispõe o artigo 3º, inciso IV da Lei Federal nº10.520 e
o decreto nº5450/2005, dentre eles a nomeação de pregoeiro e de sua Equipe
de Apoio, 

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão
de Pregão Presencial e Eletrônico da Defensoria Pública do Estado do Amapá,
com vigência de 12 (meses) a contar da data de  assinatura desta portaria,
conforme a seguir:

Autoridade Competente
Diogo Brito Grunho

Pregoeiros
Edgar Tiassu de Souza de Silva
Monica Priscila de Lima Pires

Equipe de Apoio 
José Amiraldo de Oliveira Costa 
Hugo Maciel Moreira Guevara 

Art.  2º.  Os  servidores  especificados  nesta  Portaria  desempenharão  suas
atribuições, concomitantemente com as de seus respectivos cargos, durante a
vigência desta portaria.

Art. 3º. Aplicam-se a esta Comissão as disposições da Lei Federal nº.10.520.
De 17 de julho de 2002.

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 02 de junho de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Decreto nº 0388/2020

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083



Macapá – Amapá, 
segunda-feira, 7 de junho de 2021

Ano I  edição nº 0044
Página 2

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No436, DE 07 DE JUNHO DE 2021.

Cancela,  a  pedido,  folgas  do  defensor
público  JEFFERSON  ALVES  TEODOSIO,
anteriormente deferidas e publicadas na
Portaria  nº409/2021  –  DPE/AP,  publiciza
novos dias de folga e designa a defensora
pública  que  acumulará
extraordinariamente  suas  atribuições
durante o período de usufruto.

O  Subdefensor  Público-Geral  do  Estado  do  Amapá,  no  exercício  das
atribuições  do  Defensor  Público-Geral,  que  lhe  são  conferidas  pela  Lei
Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019, 

CONSIDERANDO o Processo Administrativo 2021.05.31.578-2–DPE/AP,

CONSIDERANDO o art. 4º da Resolução nº022/2020 do Conselho Superior da
Defensoria Pública do Estado do Amapá, e

CONSIDERANDO o art. 94 da Lei Complementar Estadual nº121/2019,

R E S O L V E:

Art.  1º. Cancelar,  a  pedido,  folgas  dos  dias  03/06/2021  e  04/06/2021  do
defensor  público JEFFERSON  ALVES  TEODOSIO,  anteriormente  deferidas  e
publicadas  na  Portaria  nº409/2021  -  DEFENSORIA  PÚBLICA DO ESTADO DO
AMAPÁ de 25/05/2021.

Art. 2º. Fica revogada a acumulação do defensor público LAURO MIYASATO
JUNIOR na  4ª Defensoria Pública Criminal de Macapá nos dias 03/06/2021 e
04/06/2021.

Art. 3º. Publicizar 02 (dois) dia de folga do Defensor Público JEFFERSON ALVES
TEODOSIO, que exerce suas atividades na  4ª Defensoria Pública Criminal de
Macapá, para usufruto nos dias 08/06/2021 e 09/06/2021.

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083



Macapá – Amapá, 
segunda-feira, 7 de junho de 2021

Ano I  edição nº 0044
Página 3

Art.  4º. A Defensora  Pública  ISABELLE  MESQUITA  DE  ARAÚJO acumulará
extraordinariamente o exercício das atribuições do Defensor Público JEFFERSON
ALVES  TEODOSIO na  4ª  Defensoria  Pública  Criminal  de  Macapá  nos  dias
08/06/2021 e 09/06/2021.

Art.  4º. Esta  Portaria  em vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogadas  as
disposições em contrário. 

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 07 de junho de 2021.

RAPHAEL AUGUSTO FARIAS MONTEIRO
Subdefensor Público-Geral do Estado do Amapá, no exercício 

das atribuições do Defensor Público-Geral
Decreto nº 0387/2020

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083



Macapá – Amapá, 
segunda-feira, 7 de junho de 2021

Ano I  edição nº 0044
Página 4

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083


		2021-06-07T13:39:50-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-06-07T13:41:10-0300
	RAPHAEL AUGUSTO FARIAS MONTEIRO


		2021-06-07T13:41:28-0300
	RAPHAEL AUGUSTO FARIAS MONTEIRO




